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1
ကခ်င္ျပည္နယ္                   

Kachin State
76 40629 38083 11420 29.99 % ၁၂၈၂ ၅၀၉ ၁၄၈ ၄၈ ၂၆ ၈ 2021 ၉၃ ၁၀၀ ၄၅၇ ၃၃၉ ၃၁ ၄၉၇ ၈၄၄ ၅၃၃ ၂၂၀ 3114

2
ကယားျပည္နယ္                 

 Kayah State
21 8463 7906 2340 29.60 % ၃၅၈ ၉၉ ၂၂ ၆ ၀ ၀ 485 ၂၇ ၀ ၆၂ ၄၁ ၁ ၁၀၉ ၁၀၂ ၂၇၈ ၂၆ 646

3
ကရင္ျပည္နယ္                 

Kayin State
50 22278 20652 5886 28.50 % ၆၁၂ ၂၃၀ ၅၄ ၁၈ ၆ ၁ 921 ၇၀ ၉ ၁၈၄ ၁၁၂ ၂၅ ၃၈၈ ၂၄၇ ၂၁၆ ၉၁ 1342

4
ခ်င္းျပည္နယ္                  

Chin State
32 14178 12370 2623 21.20 % ၄၀၃ ၈၉ ၁၉ ၆ ၂ ၀ 519 ၁၈ ၁၂ ၄၈ ၃၈ ၁ ၂၂၂ ၁၆၅ ၁၂၇ ၄၁ 672

5
စစ္ကိုင္းတိုင္း                

Sagine Region
248 131667 125607 44170 35.17 % ၆၆၈၂ ၂၃၅၁ ၉၀၅ ၃၃၇ ၁၂၁ ၄၅ 10441 ၁၁၂၁ ၂၅၈ ၂၉၆၇ ၁၆၅၃ ၂၁၂ ၄၉၅၃ ၁၈၈၁ ၂၃၉၀ ၈၈၇ 16322

6
တနသၤာရီတိုင္း 

Taninthaye Region
48 25267 23686 6768 28.57 % ၅၇၀ ၁၆၅ ၆၄ ၃၈ ၈ ၄ 849 ၇၀ ၁၀ ၃၄၇ ၁၇၉ ၄၆ ၃၆၄ ၁၁၀ ၅၃ ၁၂၉ 1308

7
ပဲခူးတိုင္း(အေရွ႕)             

Bago East Region
108 54517 50904 13196 25.92 % ၁၅၅၅ ၃၇၈ ၁၄၄ ၄၉ ၁၄ ၇ 2147 ၆၉ ၂၈ ၄၃၀ ၄၂၅ ၇၉ ၁၃၂၉ ၁၇၉ ၂၉၆ ၂၁၆ 3051

8
ပဲခူး(အေနာက္)

Bago West Region
63 30465 28334 8482 29.94 % ၁၀၇၃ ၃၁၄ ၁၀၂ ၄၂ ၁၀ ၃ 1544 ၃၁ ၄၃ ၂၈၀ ၂၈၄ ၄၈ ၈၀၇ ၁၈၀ ၃၉၇ ၁၇၃ 2243

9
မြန္ျပည္နယ္                      

 Mon State
66 32521 30578 10614 34.71 % ၁၂၀၆ ၃၉၉ ၂၁၁ ၉၉ ၄၄ ၂၄ 1983 ၁၃၁ ၉၄ ၈၇၆ ၄၉၂ ၁၄၇ ၁၂၇၆ ၁၃၅ ၁၃၀ ၁၁၆ 3397

10
မေကြးတိုင္း                

Magwe Region
207 95091 90721 29774 32.82 % ၃၂၈၆ ၉၅၆ ၄၆၇ ၂၁၁ ၁၄၁ ၂၂ 5083 ၁၅၂ ၃၆၉ ၁၇၀၉ ၁၀၀၅ ၂၆၄ ၂၉၆၁ ၆၁၂ ၅၃၂ ၆၇၆ 8280

11
မနၱေလးတိုင္း             

Mandalay Region
220 133564 127560 47849 37.51 % ၄၇၅၁ ၁၈၂၅ ၁၀၉၇ ၈၅၂ ၆၅၉ ၃၄၅ 9529 ၂၆၅၄ ၆၉၈ ၄၃၄၂ ၃၈၄၂ ၁၇၂၁ ၅၇၃၉ ၄၈၀ ၄၁၀ ၅၇၉ 20465

12
ေနျပည္ေတာ္           

Naypyitaw
54 27934 26221 8521 32.50 % ၇၇၉ ၂၉၁ ၁၂၈ ၉၀ ၆၃ ၂၆ 1377 ၃၇၄ ၇၆ ၅၃၂ ၃၈၄ ၁၂၁ ၇၁၃ ၁၅၂ ၁၂၂ ၁၀၂ 2576

13
ရခိုင္ျပည္နယ္                 

Rakhaine State
127 49183 45161 12314 27.27 % ၁၁၆၀ ၃၄၃ ၁၀၅ ၅၇ ၄၂ ၂၀ 1727 ၂၁၅ ၉၉ ၅၃၁ ၂၈၀ ၇၆ ၇၄၆ ၄၀၀ ၂၂၅ ၁၄၆ 2718

14
ရန္ကုန္တိုင္း                    

Yangon Region
228 135688 124940 40963 32.79 % ၆၃၄၅ ၂၃၆၉ ၁၃၈၆ ၈၄၀ ၅၆၇ ၂၃၅ 11742 ၂၉၁၅ ၆၄၈ ၃၃၀၀ ၄၂၁၈ ၁၂၈၉ ၉၀၁၁ ၆၇၀ ၂၃၄ ၅၆၁ 22846

15
ရွမ္းျပည္နယ္(ေတာင္)

Southen Shan State
100 41758 39263 10318 26.28 % ၁၁၈၉ ၃၅၇ ၁၈၂ ၇၀ ၂၉ ၆ 1833 ၂၁၉ ၅၅ ၅၆၂ ၄၂၈ ၃၆ ၁၁၅၆ ၁၀၅ ၂၁၂ ၁၃၇ 2910

16
ရွမ္းျပည္နယ္(ေျမာက္)

Northen Shan State
40 19268 18123 5651 31.18 % ၆၆၂ ၂၀၃ ၁၁၃ ၂၆ ၉ ၂ 1015 ၁၂၄ ၃၂ ၂၈၉ ၂၅၈ ၈ ၆၁၈ ၇၃ ၁၁၉ ၄၇ 1568

17
ရွမ္းျပည္နယ္(အေရွ႕)

Easten Shan State
17 5469 5037 1052 20.89 % ၉၇ ၁၆ ၇ ၆ ၂ ၀ 128 ၃၅ ၅ ၂၄ ၂၈ ၆ ၃၆ ၇ ၁ ၄၂ 184

18
ဧရာ၀တီတိုင္းေဒသႀကီး

Ayeyarwady Region
279 103328 94985 29827 31.40 % ၅၁၂၄ ၂၀၆၀ ၅၀၂ ၁၈၁ ၈၈ ၄၉ 8004 ၁၉၉၁ ၁၆၉ ၉၁၄ ၄၉၀ ၁၅၆ ၁၃၆၉ ၄၂၁၃ ၂၂၆၇ ၆၃၉ 12208

19 နိုင္ငံျခား Forgein 15 141 98 30 30.61 % ၁၈ ၃ ၆ ၀ ၀ ၀ 27 ၁ ၀ ၀ ၉ ၄ ၁၇ ၄ ၂ ၅ 42

စုစုေပါင္း(၂၀၂၀) 

TOTAL-2020
1999 971409 910229 291798 32.06 % 37152 12957 5662 2976 1831 797 61375 10310 2705 17854 14505 4271 32311 10559 8544 4833 105892

၂၀၂၀ ျပည့္ႏွစ္ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ ျပည္နယ္နွင့္တိုင္းေဒသႀကီးအလိုက္ ေအာင္ခ်က္နွင့္ ဂုဏ္ထူးဦးေရျပဇယား
စဥ္

Sr

No

ျပည္နယ္တိုင္းေဒသႀကီး

States & Regions

စာစစ္

ဌာန

Centre

စာရင္းရွိ

Enroll

ေျဖဆို

Examinee

ေအာင္ျမင္

Pass

ရာႏွဳန္း

Rate

ဂုဏ္ထူးရသူအေရအတြက္ Distinction Amount
ဂုဏ္ထူးရဘာသာအေရအတြက္ Distinction Subject

ေပါင္း

Total



ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္
၁ ကခ်င္ျပည္နယ္ ၂၉၇၇ ၁၇၄၅ ၁၄၂၆၀ ၃၀၀၈ ၅၃၃၁ ၈၂၆ ၂၂၅၆၈ ၅၅၇၉ ၁၁၁၇ ၅၅၈ ၁၁၀၀၄ ၃၉၁၀ ၃၃၉၄ ၁၃၇၃ ၁၅၅၁၅ ၅၈၄၁ ၃၈၀၈၃ ၁၁၄၂၀ ၂၉.၉၉ %

၂ ကယားျပည္နယ္ ၇၃၈ ၄၂၂ ၂၁၄၇ ၅၀၄ ၂၉၁၀ ၅၄၄ ၅၇၉၅ ၁၄၇၀ ၂၆၃ ၁၁၇ ၉၉၇ ၃၄၆ ၈၅၁ ၄၀၇ ၂၁၁၁ ၈၇၀ ၇၉၀၆ ၂၃၄၀ ၂၉.၆၀ %

၃ ကရင္ျပည္နယ္ ၁၈၆၀ ၉၇၉ ၉၅၇၃ ၁၉၅၁ ၂၂၇၇ ၄၆၀ ၁၃၇၁၀ ၃၃၉၀ ၆၅၃ ၃၄၁ ၅၆၈၁ ၁၉၅၂ ၆၀၈ ၂၀၃ ၆၉၄၂ ၂၄၉၆ ၂၀၆၅၂ ၅၈၈၆ ၂၈.၅၀ %

၄ ခ်င္းျပည္နယ္ ၁၂၅၀ ၄၀၈ ၂၅၉၄ ၂၆၈ ၂၃၆၁ ၂၄၇ ၆၂၀၅ ၉၂၃ ၁၀၈၆ ၃၇၄ ၃၂၄၂ ၈၄၁ ၁၈၃၇ ၄၈၅ ၆၁၆၅ ၁၇၀၀ ၁၂၃၇၀ ၂၆၂၃ ၂၁.၂၀ %

၅ စစ္ကိုင္းတိုင္းေဒသႀကီး ၂၁၉၁၅ ၁၁၂၆၈ ၃၄၉၈၅ ၇၆၈၃ ၁၇၈၂၂ ၄၀၂၄ ၇၄၇၂၂ ၂၂၉၇၅ ၁၀၀၉၇ ၅၀၂၂ ၂၈၇၁၂ ၁၀၇၅၉ ၁၂၀၇၆ ၅၄၁၄ ၅၀၈၈၅ ၂၁၁၉၅ ၁၂၅၆၀၇ ၄၄၁၇၀ ၃၅.၁၇ %

၆ တနသၤာရီတိုင္းေဒသႀကီး ၁၃၀၂ ၈၄၀ ၁၂၇၅၀ ၂၅၇၆ ၉၉၅ ၁၆၈ ၁၅၀၄၇ ၃၅၈၄ ၃၄၁ ၂၀၁ ၇၉၉၉ ၂၈၈၇ ၂၉၉ ၉၆ ၈၆၃၉ ၃၁၈၄ ၂၃၆၈၆ ၆၇၆၈ ၂၈.၅၇ %

၇ ပဲခူး(အေရွ႕) ၇၈၂၂ ၃၃၇၂ ၂၂၅၇၃ ၃၆၂၆ ၄၄၀၆ ၅၉၀ ၃၄၈၀၁ ၇၅၈၈ ၂၇၅၉ ၁၂၇၁ ၁၁၉၆၅ ၃၈၃၉ ၁၃၇၉ ၄၉၈ ၁၆၁၀၃ ၅၆၀၈ ၅၀၉၀၄ ၁၃၁၉၆ ၂၅.၉၂ %

၈ ပဲခူး(အေနာက္) ၂၈၀၀ ၁၅၆၂ ၁၂၈၂၇ ၂၆၈၇ ၃၂၀၄ ၅၄၀ ၁၈၈၃၁ ၄၇၈၉ ၁၀၅၉ ၅၇၈ ၇၄၁၄ ၂၇၁၂ ၁၀၃၀ ၄၀၃ ၉၅၀၃ ၃၆၉၃ ၂၈၃၃၄ ၈၄၈၂ ၂၉.၉၄ %

၉ မြန္ျပည္နယ္ ၄၅၀၂ ၂၇၉၃ ၁၆၃၆၇ ၄၁၄၅ ၁၇၈၁ ၃၂၅ ၂၂၆၅၀ ၇၂၆၃ ၉၄၃ ၅၃၂ ၆၅၇၀ ၂၆၅၁ ၄၁၅ ၁၆၈ ၇၉၂၈ ၃၃၅၁ ၃၀၅၇၈ ၁၀၆၁၄ ၃၄.၇၁ %

၁၀ မေကြးတိုင္းေဒသႀကီး ၁၄၆၁၇ ၇၂၇၇ ၃၀၄၈၈ ၅၄၃၈ ၈၂၃၄ ၁၇၉၇ ၅၃၃၃၉ ၁၄၅၁၂ ၇၅၄၈ ၄၀၄၁ ၂၅၁၈၇ ၉၁၆၈ ၄၆၄၇ ၂၀၅၃ ၃၇၃၈၂ ၁၅၂၆၂ ၉၀၇၂၁ ၂၉၇၇၄ ၃၂.၈၂ %

၁၁ မနၱေလးတိုင္းေဒသႀကီး ၃၀၉၈၄ ၁၇၀၇၉ ၄၀၇၈၉ ၈၇၀၂ ၄၉၄၇ ၇၈၂ ၇၆၇၂၀ ၂၆၅၆၃ ၁၄၈၄၀ ၇၃၇၀ ၃၂၈၇၂ ၁၂၇၀၀ ၃၁၂၈ ၁၂၁၆ ၅၀၈၄၀ ၂၁၂၈၆ ၁၂၇၅၆၀ ၄၇၈၄၉ ၃၇.၅၁ %

၁၂ ေနျပည္ေတာ္ ၃၈၂၅ ၂၃၆၁ ၉၂၅၀ ၁၈၉၀ ၂၀၅၂ ၂၃၅ ၁၅၁၂၇ ၄၄၈၆ ၁၆၈၉ ၇၉၁ ၈၂၄၈ ၂၈၈၁ ၁၁၅၇ ၃၆၃ ၁၁၀၉၄ ၄၀၃၅ ၂၆၂၂၁ ၈၅၂၁ ၃၂.၅၀ %

၁၃ ရခိုင္ျပည္နယ္ ၃၃၅၀ ၁၆၁၁ ၁၅၈၅၃ ၃၁၆၅ ၃၅၃၉ ၄၇၇ ၂၂၇၄၂ ၅၂၅၃ ၂၄၉၄ ၉၇၄ ၁၆၇၅၄ ၅၀၆၆ ၃၁၇၁ ၁၀၂၁ ၂၂၄၁၉ ၇၀၆၁ ၄၅၁၆၁ ၁၂၃၁၄ ၂၇.၂၇ %

၁၄ ရန္ကုန္တိုင္းေဒသႀကီး ၂၇၄၃၃ ၁၆၂၉၀ ၄၃၆၇၈ ၇၅၄၂ ၇၈၂၈ ၅၂၆ ၇၈၉၃၉ ၂၄၃၅၈ ၁၀၂၂၈ ၄၉၈၂ ၃၁၇၆၃ ၁၀၅၀၆ ၄၀၁၀ ၁၁၁၇ ၄၆၀၀၁ ၁၆၆၀၅ ၁၂၄၉၄၀ ၄၀၉၆၃ ၃၂.၇၉ %

၁၅ ရွမ္းျပည္နယ္(ေတာင္) ၇၆၉၁ ၃၃၅၄ ၁၆၆၉၈ ၂၃၂၂ ၃၂၄၀ ၃၈၅ ၂၇၆၂၉ ၆၀၆၁ ၂၆၀၅ ၁၂၇၁ ၈၀၉၁ ၂၆၅၆ ၉၃၈ ၃၃၀ ၁၁၆၃၄ ၄၂၅၇ ၃၉၂၆၃ ၁၀၃၁၈ ၂၆.၂၈ %

၁၆ ရွမ္းျပည္နယ္(ေျမာက္) ၃၄၉၃ ၁၇၆၅ ၆၉၈၈ ၁၂၄၁ ၁၅၂၂ ၂၅၃ ၁၂၀၀၃ ၃၂၅၉ ၁၂၂၉ ၆၄၉ ၄၂၄၆ ၁၅၀၅ ၆၄၅ ၂၃၈ ၆၁၂၀ ၂၃၉၂ ၁၈၁၂၃ ၅၆၅၁ ၃၁.၁၈ %

၁၇ ရွမ္းျပည္နယ္(အေရွ႕) ၄၄၃ ၁၃၀ ၂၃၂၉ ၂၂၉ ၁၆၃ ၁၀ ၂၉၃၅ ၃၆၉ ၂၈၂ ၁၂၆ ၁၇၅၅ ၅၄၆ ၆၅ ၁၁ ၂၁၀၂ ၆၈၃ ၅၀၃၇ ၁၀၅၂ ၂၀.၈၉ %

၁၈ ဧရာ၀တီတိုင္းေဒသႀကီး ၆၁၉၆ ၃၆၆၄ ၂၇၆၁၄ ၇၁၂၀ ၃၅၆၄၂ ၈၃၄၉ ၆၉၄၅၂ ၁၉၁၃၃ ၁၅၈၆ ၉၀၄ ၁၄၀၃၅ ၅၄၉၄ ၉၉၁၂ ၄၂၉၆ ၂၅၅၃၃ ၁၀၆၉၄ ၉၄၉၈၅ ၂၉၈၂၇ ၃၁.၄၀ %

၁၉ နိုင္ငံျခား ၀ ၀ ၄၈ ၁၈ ၃၃ ၇ ၁၇ ၅ ၉၈ ၃၀ ၉၈ ၃၀ ၃၀.၆၁ %

စုစုေပါင္း(၂၀၂၀) ၁၄၃၁၉၈ ၇၆၉၂၀ ၃၂၁၇၆၃ ၆၄၀၉၇ ၁၀၈၂၅၄ ၂၀၅၃၈ ၅၇၃၂၁၅ ၁၆၁၅၅၅ ၆၀၈၆၇ ၃၀၁၂၀ ၂၂၆၅၆၈ ၈၀၄၂၆ ၄၉၅၇၉ ၁၉၆၉၇ ၃၃၇၀၁၄ ၁၃၀၂၄၃ ၉၁၀၂၂၉ ၂၉၁၇၉၈ ၃၂.၀၆ %

စဥ္ ျပည္နယ္တိုင္းေဒသႀကီး
ေက်ာင္းေျဖ ျပင္ပေျဖ

၂၀၂၀ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ ျပည္နယ္နွင့္တိုင္းေဒသႀကီးအလိုက္ (ဘာသာတြဲအလိုက္ ေက်ာင္းေျဖ/ျပင္ပေျဖ) ေအာင္ခ်က္ျပဇယား

စုစုေပါင္း ေအာင္ခ်က္

ရာနွဳန္း
သိပၸံတြဲ ၀ိပၸံတြဲ ၀ိဇၨာတြဲ ေပါင္း သိပၸံတြဲ ၀ိပၸံတြဲ ၀ိဇၨာတြဲ ေပါင္း



ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္ ေျဖ ေအာင္

၁ ကခ်င္ျပည္နယ္ ၂၂၅၆၈ ၅၅၇၉ ၂၄.၇၂ % ၁၅၅၁၅ ၅၈၄၁ ၃၇.၆၅ % ၃၈၀၈၃ ၁၁၄၂၀ ၂၉.၉၉ % ၁၅၂၃၇ ၄၄၂၆ ၂၉.၀၅ % ၂၂၈၄၆ ၆၉၉၄ ၃၀.၆၁ % ၃၈၀၈၃ ၁၁၄၂၀ ၂၉.၉၉ %

၂ ကယားျပည္နယ္ ၅၇၉၅ ၁၄၇၀ ၂၅.၃၇ % ၂၁၁၁ ၈၇၀ ၄၁.၂၁ % ၇၉၀၆ ၂၃၄၀ ၂၉.၆၀ % ၂၉၀၆ ၇၅၂ ၂၅.၈၈ % ၅၀၀၀ ၁၅၈၈ ၃၁.၇၆ % ၇၉၀၆ ၂၃၄၀ ၂၉.၆၀ %

၃ ကရင္ျပည္နယ္ ၁၃၇၁၀ ၃၃၉၀ ၂၄.၇၃ % ၆၉၄၂ ၂၄၉၆ ၃၅.၉၆ % ၂၀၆၅၂ ၅၈၈၆ ၂၈.၅၀ % ၇၅၂၉ ၁၉၉၉ ၂၆.၅၅ % ၁၃၁၂၃ ၃၈၈၇ ၂၉.၆၂ % ၂၀၆၅၂ ၅၈၈၆ ၂၈.၅၀ %

၄ ခ်င္းျပည္နယ္ ၆၂၀၅ ၉၂၃ ၁၄.၈၈ % ၆၁၆၅ ၁၇၀၀ ၂၇.၅၈ % ၁၂၃၇၀ ၂၆၂၃ ၂၁.၂၀ % ၅၁၈၆ ၁၀၇၈ ၂၀.၇၉ % ၇၁၈၄ ၁၅၄၅ ၂၁.၅၁ % ၁၂၃၇၀ ၂၆၂၃ ၂၁.၂၀ %

၅ စစ္ကိုင္းတိုင္းေဒသႀကီး ၇၄၇၂၂ ၂၂၉၇၅ ၃၀.၇၅ % ၅၀၈၈၅ ၂၁၁၉၅ ၄၁.၆၅ % ၁၂၅၆၀၇ ၄၄၁၇၀ ၃၅.၁၇ % ၅၄၀၅၇ ၁၇၉၂၁ ၃၃.၁၅ % ၇၁၅၅၀ ၂၆၂၄၉ ၃၆.၆၉ % ၁၂၅၆၀၇ ၄၄၁၇၀ ၃၅.၁၇ %

၆ တနသၤာရီတိုင္းေဒသႀကီး ၁၅၀၄၇ ၃၅၈၄ ၂၃.၈၂ % ၈၆၃၉ ၃၁၈၄ ၃၆.၈၆ % ၂၃၆၈၆ ၆၇၆၈ ၂၈.၅၇ % ၈၃၆၄ ၂၃၆၉ ၂၈.၃၂ % ၁၅၃၂၂ ၄၃၉၉ ၂၈.၇၁ % ၂၃၆၈၆ ၆၇၆၈ ၂၈.၅၇ %

၇ ပဲခူး(အေရွ႕) ၃၄၈၀၁ ၇၅၈၈ ၂၁.၈၀ % ၁၆၁၀၃ ၅၆၀၈ ၃၄.၈၃ % ၅၀၉၀၄ ၁၃၁၉၆ ၂၅.၉၂ % ၂၁၄၁၀ ၄၉၄၂ ၂၃.၀၈ % ၂၉၄၉၄ ၈၂၅၄ ၂၇.၉၉ % ၅၀၉၀၄ ၁၃၁၉၆ ၂၅.၉၂ %

၈ ပဲခူး(အေနာက္) ၁၈၈၃၁ ၄၇၈၉ ၂၅.၄၃ % ၉၅၀၃ ၃၆၉၃ ၃၈.၈၆ % ၂၈၃၃၄ ၈၄၈၂ ၂၉.၉၄ % ၁၂၁၁၁ ၃၂၈၈ ၂၇.၁၅ % ၁၆၂၂၃ ၅၁၉၄ ၃၂.၀၂ % ၂၈၃၃၄ ၈၄၈၂ ၂၉.၉၄ %

၉ မြန္ျပည္နယ္ ၂၂၆၅၀ ၇၂၆၃ ၃၂.၀၇ % ၇၉၂၈ ၃၃၅၁ ၄၂.၂၇ % ၃၀၅၇၈ ၁၀၆၁၄ ၃၄.၇၁ % ၁၁၅၉၃ ၃၈၄၅ ၃၃.၁၇ % ၁၈၉၈၅ ၆၇၆၉ ၃၅.၆၅ % ၃၀၅၇၈ ၁၀၆၁၄ ၃၄.၇၁ %

၁၀ မေကြးတိုင္းေဒသႀကီး ၅၃၃၃၉ ၁၄၅၁၂ ၂၇.၂၁ % ၃၇၃၈၂ ၁၅၂၆၂ ၄၀.၈၃ % ၉၀၇၂၁ ၂၉၇၇၄ ၃၂.၈၂ % ၃၉၆၈၄ ၁၁၈၉၈ ၂၉.၉၈ % ၅၁၀၃၇ ၁၇၈၇၆ ၃၅.၀၃ % ၉၀၇၂၁ ၂၉၇၇၄ ၃၂.၈၂ %

၁၁ မနၱေလးတိုင္းေဒသႀကီး ၇၆၇၂၀ ၂၆၅၆၃ ၃၄.၆၂ % ၅၀၈၄၀ ၂၁၂၈၆ ၄၁.၈၇ % ၁၂၇၅၆၀ ၄၇၈၄၉ ၃၇.၅၁ % ၅၆၃၀၂ ၁၉၇၂၀ ၃၅.၀၃ % ၇၁၂၅၈ ၂၈၁၂၉ ၃၉.၄၇ % ၁၂၇၅၆၀ ၄၇၈၄၉ ၃၇.၅၁ %

၁၂ ေနျပည္ေတာ္ ၁၅၁၂၇ ၄၄၈၆ ၂၉.၆၆ % ၁၁၀၉၄ ၄၀၃၅ ၃၆.၃၇ % ၂၆၂၂၁ ၈၅၂၁ ၃၂.၅၀ % ၁၁၇၁၂ ၃၅၀၄ ၂၉.၉၂ % ၁၄၅၀၉ ၅၀၁၇ ၃၄.၅၈ % ၂၆၂၂၁ ၈၅၂၁ ၃၂.၅၀ %

၁၃ ရခိုင္ျပည္နယ္ ၂၂၇၄၂ ၅၂၅၃ ၂၃.၁၀ % ၂၂၄၁၉ ၇၀၆၁ ၃၁.၅၀ % ၄၅၁၆၁ ၁၂၃၁၄ ၂၇.၂၇ % ၂၀၈၅၈ ၅၆၅၉ ၂၇.၁၃ % ၂၄၃၀၃ ၆၆၅၅ ၂၇.၃၈ % ၄၅၁၆၁ ၁၂၃၁၄ ၂၇.၂၇ %

၁၄ ရန္ကုန္တိုင္းေဒသႀကီး ၇၈၉၃၉ ၂၄၃၅၈ ၃၀.၈၆ % ၄၆၀၀၁ ၁၆၆၀၅ ၃၆.၁၀ % ၁၂၄၉၄၀ ၄၀၉၆၃ ၃၂.၇၉ % ၅၈၈၉၄ ၁၇၆၈၀ ၃၀.၀၂ % ၆၆၀၄၆ ၂၃၂၈၃ ၃၅.၂၅ % ၁၂၄၉၄၀ ၄၀၉၆၃ ၃၂.၇၉ %

၁၅ ရွမ္းျပည္နယ္(ေတာင္) ၂၇၆၂၉ ၆၀၆၁ ၂၁.၉၄ % ၁၁၆၃၄ ၄၂၅၇ ၃၆.၅၉ % ၃၉၂၆၃ ၁၀၃၁၈ ၂၆.၂၈ % ၁၅၄၆၂ ၃၄၉၇ ၂၂.၆၂ % ၂၃၈၀၁ ၆၈၂၁ ၂၈.၆၆ % ၃၉၂၆၃ ၁၀၃၁၈ ၂၆.၂၈ %

၁၆ ရွမ္းျပည္နယ္(ေျမာက္) ၁၂၀၀၃ ၃၂၅၉ ၂၇.၁၅ % ၆၁၂၀ ၂၃၉၂ ၃၉.၀၈ % ၁၈၁၂၃ ၅၆၅၁ ၃၁.၁၈ % ၆၈၆၁ ၂၀၁၇ ၂၉.၄၀ % ၁၁၂၆၂ ၃၆၃၄ ၃၂.၂၇ % ၁၈၁၂၃ ၅၆၅၁ ၃၁.၁၈ %

၁၇ ရွမ္းျပည္နယ္(အေရွ႕) ၂၉၃၅ ၃၆၉ ၁၂.၅၇ % ၂၁၀၂ ၆၈၃ ၃၂.၄၉ % ၅၀၃၇ ၁၀၅၂ ၂၀.၈၉ % ၁၉၅၃ ၃၉၄ ၂၀.၁၇ % ၃၀၈၄ ၆၅၈ ၂၁.၃၄ % ၅၀၃၇ ၁၀၅၂ ၂၀.၈၉ %

၁၈ ဧရာ၀တီတိုင္းေဒသႀကီး ၆၉၄၅၂ ၁၉၁၃၃ ၂၇.၅၅ % ၂၅၅၃၃ ၁၀၆၉၄ ၄၁.၈၈ % ၉၄၉၈၅ ၂၉၈၂၇ ၃၁.၄၀ % ၄၀၅၄၉ ၁၁၀၆၈ ၂၇.၃၀ % ၅၄၄၃၆ ၁၈၇၅၉ ၃၄.၄၆ % ၉၄၉၈၅ ၂၉၈၂၇ ၃၁.၄၀ %

၁၉ နိုင္ငံျခား ၀ ၀ #DIV/0! % ၉၈ ၃၀ ၃၀.၆၁ % ၉၈ ၃၀ ၃၀.၆၁ % ၃၄ ၁၅ ၄၄.၁၂ % ၆၄ ၁၅ ၂၃.၄၄ % ၉၈ ၃၀ ၃၀.၆၁ %

စုစုေပါင္း(၂၀၂၀) ၅၇၃၂၁၅ ၁၆၁၅၅၅ ၂၈.၁၈ % ၃၃၇၀၁၄ ၁၃၀၂၄၃ ၃၈.၆၅ % ၉၁၀၂၂၉ ၂၉၁၇၉၈ ၃၂.၀၆ % ၃၉၀၇၀၂ ၁၁၆၀၇၂ ၂၉.၇၁ % ၅၁၉၅၂၇ ၁၇၅၇၂၆ ၃၃.၈၂ % ၉၁၀၂၂၉ ၂၉၁၇၉၈ ၃၂.၀၆ %

၂၀၂၀ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ ျပည္နယ္နွင့္တိုင္းေဒသႀကီးအလိုက္ (ေက်ာင္းေျဖ/အျပင္ေျဖႏွင့္ က်ား/မ) ေအာင္ခ်က္ျပဇယား

စဥ္ ျပည္နယ္တိုင္းေဒသႀကီး

ေက်ာင္းေျဖ/ ျပင္ပေျဖ စာရင္း က်ား/မ စာရင္း

ေက်ာင္းေျဖ ျပင္ပေျဖ စုစုေပါင္း က်ား မ စုစုေပါင္း

ရာခိုင္ႏွဳန္း ရာခိုင္ႏွဳန္း ရာခိုင္ႏွဳန္း ရာခိုင္ႏွဳန္း ရာခိုင္ႏွဳန္း ရာခိုင္ႏွဳန္း



က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း က်ား မ ေပါင္း

၁ ကခ်င္ျပည္နယ္ ၁၂၈၅ ၂၈၀၉ ၄၀၉၄ ၇၂၄ ၁၅၇၉ ၂၃၀၃ ၅၆.၂၅ ၁၀၀၃၇ ၁၅၂၂၇ ၂၅၂၆၄ ၂၈၁၀ ၄၁၀၈ ၆၉၁၈ ၂၇.၃၈ ၃၉၁၅ ၄၈၁၀ ၈၇၂၅ ၈၉၂ ၁၃၀၇ ၂၁၉၉ ၂၅.၂၀ ၁၅၂၃၇ ၂၂၈၄၆ ၃၈၀၈၃ ၄၄၂၆ ၆၉၉၄ ၁၁၄၂၀ ၂၉.၉၉

၂ ကယားျပည္နယ္ ၂၉၈ ၇၀၃ ၁၀၀၁ ၁၅၄ ၃၈၅ ၅၃၉ ၅၃.၈၅ ၁၁၀၁ ၂၀၄၃ ၃၁၄၄ ၂၇၇ ၅၇၃ ၈၅၀ ၂၇.၀၄ ၁၅၀၇ ၂၂၅၄ ၃၇၆၁ ၃၂၁ ၆၃၀ ၉၅၁ ၂၅.၂၉ ၂၉၀၆ ၅၀၀၀ ၇၉၀၆ ၇၅၂ ၁၅၈၈ ၂၃၄၀ ၂၉.၆၀

၃ ကရင္ျပည္နယ္ ၇၆၉ ၁၇၄၄ ၂၅၁၃ ၄၁၈ ၉၀၂ ၁၃၂၀ ၅၂.၅၃ ၅၇၀၅ ၉၅၄၉ ၁၅၂၅၄ ၁၃၆၃ ၂၅၄၀ ၃၉၀၃ ၂၅.၅၉ ၁၀၅၅ ၁၈၃၀ ၂၈၈၅ ၂၁၈ ၄၄၅ ၆၆၃ ၂၂.၉၈ ၇၅၂၉ ၁၃၁၂၃ ၂၀၆၅၂ ၁၉၉၉ ၃၈၈၇ ၅၈၈၆ ၂၈.၅၀

၄ ခ်င္းျပည္နယ္ ၈၀၈ ၁၅၂၈ ၂၃၃၆ ၂၆၄ ၅၁၈ ၇၈၂ ၃၃.၄၈ ၂၄၅၁ ၃၃၈၅ ၅၈၃၆ ၄၉၀ ၆၄၀ ၁၁၃၀ ၁၉.၃၆ ၁၉၂၇ ၂၂၇၁ ၄၁၉၈ ၃၂၄ ၃၈၇ ၇၁၁ ၁၆.၉၄ ၅၁၈၆ ၇၁၈၄ ၁၂၃၇၀ ၁၀၇၈ ၁၅၄၅ ၂၆၂၃ ၂၁.၂၀

၅ စစ္ကိုင္းတိုင္းေဒသႀကီး ၁၂၃၂၃ ၁၉၆၈၉ ၃၂၀၁၂ ၆၁၄၁ ၁၀၁၄၉ ၁၆၂၉၀ ၅၀.၈၉ ၂၈၇၅၅ ၃၄၉၄၂ ၆၃၆၉၇ ၈၂၁၄ ၁၀၂၂၈ ၁၈၄၄၂ ၂၈.၉၅ ၁၂၉၇၉ ၁၆၉၁၉ ၂၉၈၉၈ ၃၅၆၆ ၅၈၇၂ ၉၄၃၈ ၃၁.၅၇ ၅၄၀၅၇ ၇၁၅၅၀ ၁၂၅၆၀၇ ၁၇၉၂၁ ၂၆၂၄၉ ၄၄၁၇၀ ၃၅.၁၇

၆ တနသၤာရီတိုင္းေဒသႀကီး ၅၄၆ ၁၀၉၇ ၁၆၄၃ ၃၅၄ ၆၈၇ ၁၀၄၁ ၆၃.၃၆ ၇၂၉၅ ၁၃၄၅၄ ၂၀၇၄၉ ၁၉၀၃ ၃၅၆၀ ၅၄၆၃ ၂၆.၃၃ ၅၂၃ ၇၇၁ ၁၂၉၄ ၁၁၂ ၁၅၂ ၂၆၄ ၂၀.၄၀ ၈၃၆၄ ၁၅၃၂၂ ၂၃၆၈၆ ၂၃၆၉ ၄၃၉၉ ၆၇၆၈ ၂၈.၅၇

၇ ပဲခူး(အေရွ႕) ၄၁၀၇ ၆၄၇၄ ၁၀၅၈၁ ၁၆၉၅ ၂၉၄၈ ၄၆၄၃ ၄၃.၈၈ ၁၄၈၀၉ ၁၉၇၂၉ ၃၄၅၃၈ ၂၈၇၃ ၄၅၉၂ ၇၄၆၅ ၂၁.၆၁ ၂၄၉၄ ၃၂၉၁ ၅၇၈၅ ၃၇၄ ၇၁၄ ၁၀၈၈ ၁၈.၈၁ ၂၁၄၁၀ ၂၉၄၉၄ ၅၀၉၀၄ ၄၉၄၂ ၈၂၅၄ ၁၃၁၉၆ ၂၅.၉၂

၈ ပဲခူး(အေနာက္) ၁၃၆၈ ၂၄၉၁ ၃၈၅၉ ၇၄၃ ၁၃၉၇ ၂၁၄၀ ၅၅.၄၅ ၈၈၃၉ ၁၁၄၀၂ ၂၀၂၄၁ ၂၂၀၁ ၃၁၉၈ ၅၃၉၉ ၂၆.၆၇ ၁၉၀၄ ၂၃၃၀ ၄၂၃၄ ၃၄၄ ၅၉၉ ၉၄၃ ၂၂.၂၇ ၁၂၁၁၁ ၁၆၂၂၃ ၂၈၃၃၄ ၃၂၈၈ ၅၁၉၄ ၈၄၈၂ ၂၉.၉၄

၉ မြန္ျပည္နယ္ ၁၉၂၀ ၃၅၂၅ ၅၄၄၅ ၁၁၄၉ ၂၁၇၆ ၃၃၂၅ ၆၁.၀၇ ၈၈၃၈ ၁၄၀၉၉ ၂၂၉၃၇ ၂၅၄၁ ၄၂၅၅ ၆၇၉၆ ၂၉.၆၃ ၈၃၅ ၁၃၆၁ ၂၁၉၆ ၁၅၅ ၃၃၈ ၄၉၃ ၂၂.၄၅ ၁၁၅၉၃ ၁၈၉၈၅ ၃၀၅၇၈ ၃၈၄၅ ၆၇၆၉ ၁၀၆၁၄ ၃၄.၇၁

၁၀ မေကြးတိုင္းေဒသႀကီး ၈၄၇၈ ၁၃၆၈၇ ၂၂၁၆၅ ၄၁၅၃ ၇၁၆၅ ၁၁၃၁၈ ၅၁.၀၆ ၂၅၁၁၈ ၃၀၅၅၇ ၅၅၆၇၅ ၆၂၂၈ ၈၃၇၈ ၁၄၆၀၆ ၂၆.၂၃ ၆၀၈၈ ၆၇၉၃ ၁၂၈၈၁ ၁၅၁၇ ၂၃၃၃ ၃၈၅၀ ၂၉.၈၉ ၃၉၆၈၄ ၅၁၀၃၇ ၉၀၇၂၁ ၁၁၈၉၈ ၁၇၈၇၆ ၂၉၇၇၄ ၃၂.၈၂

၁၁ မနၱေလးတိုင္းေဒသႀကီး ၁၇၈၄၁ ၂၇၉၈၃ ၄၅၈၂၄ ၉၂၆၃ ၁၅၁၈၆ ၂၄၄၄၉ ၅၃.၃၅ ၃၄၆၁၆ ၃၉၀၄၅ ၇၃၆၆၁ ၉၆၁၁ ၁၁၇၉၁ ၂၁၄၀၂ ၂၉.၀၅ ၃၈၄၅ ၄၂၃၀ ၈၀၇၅ ၈၄၆ ၁၁၅၂ ၁၉၉၈ ၂၄.၇၄ ၅၆၃၀၂ ၇၁၂၅၈ ၁၂၇၅၆၀ ၁၉၇၂၀ ၂၈၁၂၉ ၄၇၈၄၉ ၃၇.၅၁

၁၂ ေနျပည္ေတာ္ ၂၃၁၅ ၃၁၉၉ ၅၅၁၄ ၁၂၅၅ ၁၈၉၇ ၃၁၅၂ ၅၇.၁၆ ၇၇၆၁ ၉၇၃၇ ၁၇၄၉၈ ၂၀၀၀ ၂၇၇၁ ၄၇၇၁ ၂၇.၂၇ ၁၆၃၆ ၁၅၇၃ ၃၂၀၉ ၂၄၉ ၃၄၉ ၅၉၈ ၁၈.၆၄ ၁၁၇၁၂ ၁၄၅၀၉ ၂၆၂၂၁ ၃၅၀၄ ၅၀၁၇ ၈၅၂၁ ၃၂.၅၀

၁၃ ရခိုင္ျပည္နယ္ ၃၃၁၃ ၂၅၃၁ ၅၈၄၄ ၁၃၁၂ ၁၂၇၃ ၂၅၈၅ ၄၄.၂၃ ၁၄၄၅၈ ၁၈၁၄၉ ၃၂၆၀၇ ၃၇၃၃ ၄၄၉၈ ၈၂၃၁ ၂၅.၂၄ ၃၀၈၇ ၃၆၂၃ ၆၇၁၀ ၆၁၄ ၈၈၄ ၁၄၉၈ ၂၂.၃၂ ၂၀၈၅၈ ၂၄၃၀၃ ၄၅၁၆၁ ၅၆၅၉ ၆၆၅၅ ၁၂၃၁၄ ၂၇.၂၇

၁၄ ရန္ကုန္တိုင္းေဒသႀကီး ၁၅၈၆၄ ၂၁၇၉၇ ၃၇၆၆၁ ၈၆၈၃ ၁၂၅၈၉ ၂၁၂၇၂ ၅၆.၄၈ ၃၆၆၅၅ ၃၈၇၈၅ ၇၅၄၄၀ ၈၂၃၃ ၉၈၁၅ ၁၈၀၄၈ ၂၃.၉၂ ၆၃၇၅ ၅၄၆၄ ၁၁၈၃၉ ၇၆၄ ၈၇၉ ၁၆၄၃ ၁၃.၈၈ ၅၈၈၉၄ ၆၆၀၄၆ ၁၂၄၉၄၀ ၁၇၆၈၀ ၂၃၂၈၃ ၄၀၉၆၃ ၃၂.၇၉

၁၅ ရွမ္းျပည္နယ္(ေတာင္) ၃၄၅၅ ၆၈၄၁ ၁၀၂၉၆ ၁၄၈၀ ၃၁၄၅ ၄၆၂၅ ၄၄.၉၂ ၁၀၀၈၄ ၁၄၇၀၅ ၂၄၇၈၉ ၁၇၇၅ ၃၂၀၃ ၄၉၇၈ ၂၀.၀၈ ၁၉၂၃ ၂၂၅၅ ၄၁၇၈ ၂၄၂ ၄၇၃ ၇၁၅ ၁၇.၁၁ ၁၅၄၆၂ ၂၃၈၀၁ ၃၉၂၆၃ ၃၄၉၇ ၆၈၂၁ ၁၀၃၁၈ ၂၆.၂၈

၁၆ ရွမ္းျပည္နယ္(ေျမာက္) ၁၆၀၄ ၃၁၁၈ ၄၇၂၂ ၈၁၇ ၁၅၉၇ ၂၄၁၄ ၅၁.၁၂ ၄၃၀၀ ၆၉၃၄ ၁၁၂၃၄ ၁၀၃၀ ၁၇၁၆ ၂၇၄၆ ၂၄.၄၄ ၉၅၇ ၁၂၁၀ ၂၁၆၇ ၁၇၀ ၃၂၁ ၄၉၁ ၂၂.၆၆ ၆၈၆၁ ၁၁၂၆၂ ၁၈၁၂၃ ၂၀၁၇ ၃၆၃၄ ၅၆၅၁ ၃၁.၁၈

၁၇ ရွမ္းျပည္နယ္(အေရွ႕) ၂၅၂ ၄၇၃ ၇၂၅ ၈၄ ၁၇၂ ၂၅၆ ၃၅.၃၁ ၁၅၉၂ ၂၄၉၂ ၄၀၈၄ ၃၀၀ ၄၇၅ ၇၇၅ ၁၈.၉၈ ၁၀၉ ၁၁၉ ၂၂၈ ၁၀ ၁၁ ၂၁ ၉.၂၁ ၁၉၅၃ ၃၀၈၄ ၅၀၃၇ ၃၉၄ ၆၅၈ ၁၀၅၂ ၂၀.၈၉

၁၈ ဧရာ၀တီတိုင္းေဒသႀကီး ၂၈၃၆ ၄၉၄၆ ၇၇၈၂ ၁၅၄၇ ၃၀၂၁ ၄၅၆၈ ၅၈.၇၀ ၁၇၉၆၇ ၂၃၆၈၂ ၄၁၆၄၉ ၄၉၄၃ ၇၆၇၁ ၁၂၆၁၄ ၃၀.၂၉ ၁၉၇၄၆ ၂၅၈၀၈ ၄၅၅၅၄ ၄၅၇၈ ၈၀၆၇ ၁၂၆၄၅ ၂၇.၇၆ ၄၀၅၄၉ ၅၄၄၃၆ ၉၄၉၈၅ ၁၁၀၆၈ ၁၈၇၅၉ ၂၉၈၂၇ ၃၁.၄၀

၁၉ နိုင္ငံျခား ၂၃ ၂၅ ၄၈ ၁၂ ၆ ၁၈ ၃၇.၅၀ ၈ ၂၅ ၃၃ ၃ ၄ ၇ ၂၁.၂၁ ၃ ၁၄ ၁၇ ၀ ၅ ၅ ၂၉.၄၁ ၃၄ ၆၄ ၉၈ ၁၅ ၁၅ ၃၀ ၃၀.၆၁

စုစုေပါင္း(၂၀၂၀) ၇၉၄၀၅ ၁၂၄၆၆၀ ၂၀၄၀၆၅ ၄၀၂၄၈ ၆၆၇၉၂ ၁၀၇၀၄၀ ၅၂.၄၅ ၂၄၀၃၈၉ ၃၀၇၉၄၁ ၅၄၈၃၃၀ ၆၀၅၂၈ ၈၄၀၁၆ ၁၄၄၅၄၄ ၂၆.၃၆ ၇၀၉၀၈ ၈၆၉၂၆ ၁၅၇၈၃၄ ၁၅၂၉၆ ၂၄၉၁၈ ၄၀၂၁၄ ၂၅.၄၈ ၃၉၀၇၀၂ ၅၁၉၅၂၇ ၉၁၀၂၂၉ ၁၁၆၀၇၂ ၁၇၅၇၂၆ ၂၉၁၇၉၈ ၃၂.၀၆

ရာနွဳန္း
ေျဖဆို ေအာင္

ရာနွဳန္း
ေျဖဆို ေအာင္

ရာနွဳန္း
ေျဖဆို ေအာင္

၂၀၂၀ - တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ ျပည္နယ္နွင့္တိုင္းေဒသႀကီးအလိုက္ (ဘာသာတြဲအလိုက္ က်ား/မ) ေအာင္ခ်က္ျပဇယား

စဥ္ ျပည္နယ္တိုင္းေဒသႀကီး

သိပၸံဘာသာတြဲမ်ား ၀ိပၸံဘာသာတြဲမ်ား ၀ိဇၨာဘာသာတြဲမ်ား စုစုေပါင္း

ေအာင္

ရာနွဳန္း
ေျဖဆို ေအာင္
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äြဖ

အလွတ်
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 äပါငး်
 äကျာငး်
äြဖ

အလွတ်
äြဖ

 äပါငး်
 äကျာငး်
äြဖ

အလွတ်
äြဖ

 äပါငး်
 äကျာငး်
äြဖ

အလွတ်
äြဖ

 äပါငး်
 äကျာငး်
äြဖ

အလွတ်
äြဖ

 äပါငး်
 äကျာငး်
äြဖ

အလွတ်
äြဖ

 äပါငး် äြဖဆိâ

 
äအာငြ်မ

င်

၁ ကချငြ်ပညန်ယ် ၃ ၃ - ၂ ၂ - - -

၂ ကယားြပညန်ယ် ၁ ၁ - ၁ - - - - - ၂

၃  ကရငြ်ပညန်ယ် ၀ ၀ - - - - ၉ ၁၃၄ ၃၂

၄ ချငး်ြပညန်ယ် ၁ - - - - - -

၅ စစ်ကâိင်းတâိင်းäဒသñကီး ၃ ၃ ၆ ၁ ၁ ၄ ၂ ၆ ၁ ၁ ၂ ၀ ၀ ၁ ၁

၆ တနသüာရီတိâငး်äဒသñကီး ၁ ၁ - - - - - -

၇ ပခဲးူတိâငး်äဒသñကီး(အäရှ ပ့ိâငး်) ၄ ၂ ၆ ၁ ၁ - - - - ၂ ၁

၈ ပခဲးူတိâငး်äဒသñကီး(အäနာက်ပâိငး်) ၅ ၅ ၁၀ ၁ ၁ ၂ - - - -

၉ မနွြ်ပညန်ယ် ၁၃ ၄ ၁၇ ၄ ၃ ၇ - - - -

၁၀ မäကွးတိâင်းäဒသñကီး ၉ ၄ ၁၃ ၃ ၂ ၅ - - - - ၂

၁၁ မန္တäလးတိâင်းäဒသñကီး ၃ ၂ ၅ ၃ ၁ ၄ ၃ ၆ ၉ ၂ ၂ ၇ ၄ ၁၁ ၀ ၈၂ ၅၃

၁၂ äနြပည်äတာ် ၆ ၅ ၁၁ ၁ ၂ ၃ - - ၁ - -

၁၃ ရခâိငြ်ပညန်ယ် ၂ ၆ ၈ ၁ ၂ ၃ - - - - ၁

၁၄ ရနက်âနတ်ိâငး်äဒသñကီး ၃၈ ၁၂ ၅၀ ၅ ၂ ၇ ၇ ၇ ၁၄ ၅ ၃ ၈ ၉ ၃ ၁၂ ၀ ၈၆ ၅၈

၁၅ ရှမး်ြပညန်ယ်(äတာငပ်ိâငး်) ၁ ၂ ၃ ၁ - - - - - ၃

၁၆ ရှမး်ြပညန်ယ်(äြမာက်ပâိင်း) ၂ ၃ ၅ ၁ - - - - -

၁၇ ရှမး်ြပညန်ယ်(အäရှ ပ့ိâငး်) ၁ ၁ ၁ - - - - - ၄

၁၈ ဧရာ၀တီတိâင်းäဒသñကီး ၃၀ ၇ ၃၇ ၈ ၂ ၁၀ - - ၀ ၀

စâစâäပါင်း ၁၂၃ ၅၇ ၁၇၅ ၂၉ ၁၉ ၄၂ ၁၆ ၁၅ ၃၁ ၈ ၄ ၁၂ ၁၇ ၇ ၂၃ ၀ ၀ ၀ ၁၉၂ ၁၁၃ ၁၃၄ ၃၂

 äအာင်
ြမင်

2020jynfhESpf ? wuúodkvf0ifpmar;yG J xl;jcm;aom tajctae&Sd pmajzolrsm;pm&if;

စဉ်
တိâငး်äဒသñကီး/

ြပည်နယ်

ကိâယ်လက်အဂüါမသနစ်ွမး် မျက်မြမင် ဆွæအ့နားမïကား

jr0wDe,fpyf

အကျဉး်ဦးစးီ
a&G SUajymif;

စာäြဖသူဦးäရ  äအာင်ြမင်သူဦးäရ စာäြဖသူဦးäရ  äအာင်ြမင်သူဦးäရ စာäြဖသူဦးäရ  äအာင်ြမင်သူဦးäရ

äြဖဆိâ



ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

ဦးေရ

Students

ရာခိုင္နွဳန္း

Rate

1 ကခ်င္ျပည္နယ္ Kachin State 25788 8138 31.56 27191 8088 29.75 30637 9207 30.05 33212 9974 30.03 35946 10525 29.28 38083 11420 29.99
2 ကယားျပည္နယ္ Kayah State 4280 1372 32.06 4632 1166 25.17 5171 1564 30.25 6640 1675 25.23 7388 2066 27.96 7906 2340 29.60
3 ကရင္ျပည္နယ္ Kayin State 12084 3570 29.54 13639 3703 27.15 16010 4718 29.47 17593 5182 29.45 19287 5337 27.67 20652 5886 28.50
4 ခ်င္းျပည္နယ္ Chin State 9638 1720 17.85 9846 1414 14.36 9725 1852 19.04 10168 1692 16.64 10771 2110 19.59 12370 2623 21.20
5 စစ္ကိုင္းတိုင္းေဒသႀကီး

Sagine Region

76671 30052 39.20 81808 27051 33.07 92690 34955 37.71 104759 36533 34.87 115102 39312 34.15 125607 44170 35.17

6 တနသၤာရီတိုင္းေဒသႀကီး

Tanintharyee Region

12944 4516 34.89 15767 4605 29.21 18468 5790 31.35 20237 6174 30.51 21597 7295 33.78 23686 6768 28.57

7 ပဲခူးတိုင္းေဒသႀကီး(အေရွ႕)

Bago East Region

29956 10440 34.85 32144 9641 29.99 38835 11509 29.64 44313 12925 29.17 47957 12835 26.76 50904 13196 25.92

8 ပဲခူးတိုင္းေဒသႀကီး(အေနာက္)

Bago West Region

18773 7303 38.90 19504 6439 33.01 21882 7306 33.39 25080 8379 33.41 27269 8033 29.46 28334 8482 29.94

9 မြန္ျပည္နယ္ Mon State 18170 7886 43.40 19681 7749 39.37 22618 9301 41.12 25918 9699 37.42 28821 10819 37.54 30578 10614 34.71
10 မေကြးတိုင္းေဒသႀကီး

Magwe Region

56872 23239 40.86 60437 18503 30.62 70291 26700 37.98 77221 24490 31.71 83922 27098 32.29 90721 29774 32.82

11 မနၱေလးတိုင္းေဒသႀကီး

Mandalay Region

87201 33653 38.59 91688 32551 35.50 99845 40154 40.22 111398 42518 38.17 119210 43075 36.13 127560 47849 37.51

12 ေနျပည္ေတာ္ Naypyitaw 16359 5004 ၃၀.၅၉ 17489 5223 ၂၉.၈၆ 19348 6710 34.68 22389 7399 33.05 24828 7662 30.86 26221 8521 32.50
13 ရခိုင္ျပည္နယ္

Rakhaine State

29480 6819 23.13 34822 7380 21.19 38440 6598 17.16 40180 8620 21.45 42416 10165 23.97 45161 12314 27.27

14 ရန္ကုန္တိုင္းေဒသႀကီး

Yangon Region

99053 35663 36.00 101767 33801 33.21 104256 38829 37.24 111855 42006 37.55 121762 39732 32.63 124940 40963 32.79

15 ရွမ္းျပည္နယ္(ေတာင္)

Southen Shan State

20965 7578 36.15 22962 6569 28.61 26699 8644 32.38 30880 9175 29.71 34155 9457 27.69 39263 10318 26.28

16 ရွမ္းျပည္နယ္(ေျမာက္)

Northen Shan Staqte

14112 4857 34.42 14489 4254 29.36 15300 5433 35.51 16498 5342 32.38 17395 5482 31.51 18123 5651 31.18

17 ရွမ္းျပည္နယ္(အေရွ႕)

Easten Shan State

3650 923 25.29 3883 825 21.25 4337 1064 24.53 4841 936 19.33 5008 1041 20.79 5037 1052 20.89

18 ဧရာ၀တီတိုင္းေဒသႀကီး

Ayeyarwaddy Region

61851 32026 51.78 64398 11345 17.62 81486 22373 27.46 86518 26409 30.52 88571 25597 28.90 94985 29827 31.40

19 နိုင္ငံျခား Forgein 99 88 88.89 90 83 92.22 150 29 19.33 145 65 44.83 119 55 46.22 98 30 30.61
စုစုေပါင္း 597946 224847 37.60 636237 190390 29.92 716188 242736 33.89 789845 259193 32.82 851524 267696 31.44 910229 291798 32.06

၂၀၁၅ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2015 Examination

၂၀၁၆ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2016 Examination

ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance

ေအာင္ျမင္သူ Pass
ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance

ေအာင္ျမင္သူ Pass ေအာင္ျမင္သူ Pass
ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance

ေအာင္ျမင္သူ Pass

တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ ျပည္နယ္နွင့္တိုင္းေဒသႀကီးအလိုက္ (၂၀၁၅ခုႏွစ္မွ ယခုႏွစ္အထိ) ေအာင္ခ်က္ျပ ႏွိဳင္းယွဥ္ျပဇယား
Comparision Of University Entrance Examination Pass Rate for States and Regions, 2017 to UP

စဥ္

Sr

No

ျပည္နယ္တိုင္းေဒသႀကီး

States & Regions

၂၀၁၇ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2017 Examination

၂၀၁၈ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2018 Examination

၂၀၁၉ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2019 Examination

၂၀၂၀ တကၠသိုလ္၀င္စာေမးပြဲ

2020 Examination

ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance

ေအာင္ျမင္သူ Pass
ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance

ေအာင္ျမင္သူ Pass
ေျဖဆိုသူ

ဦးေရ
Attendance
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